
 
 

 
 

10 / 2015 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

z 19. októbra 2015 
 

o určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti 
Košického samosprávneho kraja pre prijímacie konanie pre školský rok 2016/2017 

 
Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 276/2015 prijatým na svojom 
13. zasadnutí, dňa 19. októbra 2015 podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 31 ods. 2 a 3 
zákona č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 
§ 1 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) určuje pre stredné školy 
v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja počet tried prvého ročníka 
v dennej forme štúdia v členení na jednotlivé študijné odbory alebo na jednotlivé 
učebné odbory a počet spoločných tried prvého ročníka v členení na jednotlivé 
príbuzné študijné odbory alebo na jednotlivé príbuzné učebné odbory, financovaných 
podľa osobitného predpisu1) pre prijímacie konanie pre školský rok 2016/2017. VZN sa 
nevzťahuje na školy podľa osobitného predpisu.2)  

(2) Počet tried prvého ročníka stredných škôl a počet spoločných tried prvého ročníka 
stredných škôl podľa predchádzajúceho odseku bol prerokovaný v Krajskej rade pre 
odborné vzdelávanie a prípravu v Košickom samosprávnom kraji dňa 23. 09. 2015. 

(3) Počet tried prvého ročníka stredných škôl a počet spoločných tried prvého ročníka 
stredných škôl podľa odseku 1 je uvedený v prílohe č. 1 tohto VZN. 

 
§ 2 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia. 
 
 
 
 

JUDr. Zdenko Trebuľa 
predseda 

 
 
 
 
Vyvesené dňa 21.10.2015 

                                                 
1)  Zákon č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v 

znení neskorších predpisov 
2)  § 31 ods. 5 zákona č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov. 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

2 
 

Príloha č. 1 
k VZN č. 10/2015 

Počet tried prvého ročníka stredných škôl podľa § 1 ods. 1 

Názov školy Zriaďovateľ (názov, adresa) 
odbor vzdelávania počet 

tried kód  názov 

Gymnázium, Šrobárova 1, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J gymnázium 4 

Gymnázium, Poštová 9, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J gymnázium 4 

Gymnázium, Trebišovská 12, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

7902 J gymnázium 1 

7902 J 74 
gymnázium - bilingválne štúdium 
ANJ a NEJ 

1 

Gymnázium, Alejová 1, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J  gymnázium 1 

Gymnázium, Opatovská cesta 7, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

7902 J gymnázium 1 

7902 J 74 
gymnázium - bilingválne štúdium  
NEJ 

2 

Gymnázium a ZŠ Sándora Máraiho s 
vyučovacím jazykom maďarským- Márai 
Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és 
Alapiskola, Kuzmányho 6, Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

7902 J gymnázium 2 

Športové gymnázium, Trieda SNP 104, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J 77 gymnázium - šport 2 

Gymnázium Štefana Moysesa, Školská 13, 
Moldava nad Bodvou 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J gymnázium  1 

Gymnázium, SNP 1, Gelnica Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J gymnázium  1 

Gymnázium, Ľ. Štúra 26, Michalovce Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

7902 J gymnázium 3 

7902 J gymnázium - intelektovo nadaní žiaci 1 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

3 
 

Gymnázium, Masarykova 1, Michalovce Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J gymnázium 6 

Gymnázium, kpt. Nálepku 6, Sobrance Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J gymnázium  1 

Gymnázium - Gimnázium, Zoltána Fábryho 1, 
Veľké Kapušany 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

7902 J gymnázium - VJS 1 
7902 J gymnázium - VJM 1 

Gymnázium Pavla Jozefa Šafárika - Pavol 
Jozef Šafárik - Gimnázium, Akademika Hronca 
1, Rožňava 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

7902 J gymnázium - VJS 1 
7902 J gymnázium VJM 1 

7902 J 74 
gymnázium - bilingválne štúdium 
ANJ 

1 

Gymnázium, ,Javorová 16, Spišská Nová Ves Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J 74 

gymnázium - bilingválne štúdium 
ANJ 

1 

Gymnázium, Školská 7,Spišská Nová Ves Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J gymnázium 5 

Gymnázium, Lorencova 46, Krompachy Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J gymnázium 2 

Gymnázium, Komenského 32, Trebišov Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

7902 J gymnázium  3 

Gymnázium - Gimnázium, Horešská 18, 
Kráľovský Chlmec 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

7902 J gymnázium - VJS 1 
7902 J gymnázium - VJM 1 

Gymnázium, SNP 607, Dobšiná ako súčasť 
Spojenej školy, Zimná 96, Dobšiná 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J gymnázium 4r. 1 

Gymnázium, Kollárova 17, Sečovce ako súčasť 
Spojenej školy, Kollárova 17, Sečovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 7902 J gymnázium  1 

Stredná odborná škola, Zimná 96, Dobšiná ako 
súčasť Spojenej školy (s org. zložkami 
Gymnázium a  SOŠ), Zimná 96, Dobšiná 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6442 K obchodný pracovník 
1 

2697 K mechanik elektrotechnik 
3661 H murár 2 
3661 H murár 

1 
2464 H strojný mechanik 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

4 
 

6489 H hostinský - hostinská 

6460 H predavač 

1 
2683 H 11 

elektromechanik - silnoprúdová 
technika 

2683 H 15 elektromechanik - úžitková technika 

3152 H 01 krajčír 1 
3178 F výroba konfekcie 3 
3179 F výroba konfekcie 

1 
2478 F strojárska výroba 
3686 F stavebná výroba 3 
3687 F stavebná výroba 

1 
3161 F praktická žena 

Stredná odborná škola, Kollárova 17, Sečovce 
ako súčasť Spojenej školy (s org. zložkami 
Gymnázium a  SOŠ), Zimná 96, Dobšiná 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 
  
  
  
  
  

2682 K mechanik počítačových sietí 
1 

2413 K mechanik strojov a zariadení 
6445 K kuchár 

1 
6444 K čašník, servírka 
6489 H hostinský, hostinská 

1 
2464 H strojný mechanik 
2478 F strojárska výroba 2 
3178 F výroba konfekcie 1 
3161 F praktická žena 1 

Konzervatórium, Timonova 2, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

8228 Q spev 

2 

8229 Q 01 hudba - skladba 
8229 Q 02 hudba - dirigovanie 
8229 Q 03 hudba - hra na klavíri 
8229 Q 04 hudba - hra na organe 

8229 Q 05 hudba - hra na dychové nástroje 

8229 Q 06 hudba - hra na strunové nástroje 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

5 
 

8229 Q 07 hudba - hra na akordeóne 

8226 Q hudobno-dramatické umenie 

Konzervatórium, Exnárova 8, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 8226 Q hudobno-dramatické umenie 

3 8229 Q hudba 
8228 Q spev 
8227 Q tanec 

Hotelová akadémia, Južná trieda 10, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6323 K hotelová akadémia 3 
2977 H cukrár kuchár - exp. 

1 
2978 H cukrár,  pekár - exp. 

Hotelová akadémia, Radničné námestie 1, 
Spišská Nová Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6323 K hotelová akadémia 1 
6444 H čašník, servírka 1 
6445 H kuchár 1 
6442 K obchodný pracovník 

1 
6324 M manažment regionálneho cest. ruchu 

Obchodná akadémia, Watsonova 61, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6317 M obchodná akadémia 3 
6317 M 74 obchodná akadémia ANJ 2 

Obchodná akadémia, Polárna 1,  Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6317 M obchodná akadémia 2 
6317 M obchodná akadémia 

1 
6324 M manažment regionálneho cest. ruchu 

Obchodná akadémia, Kapušianska 2, 
Michalovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 6317 M obchodná akadémia 3 

Obchodná akadémia, ul.Akademika Hronca 8, 
Rožňava 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6317 M obchodná akadémia 1 
6317 M 74 obchodná akadémia ANJ 1 

Komenského 6, Trebišov Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 6317 M obchodná akadémia 2 

Stredná zdravotnícka škola, Moyzesova 17, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

5304 M asistent výživy  
1 

5358 M zubný asistent 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

6 
 

5308 M zdravotnícky laborant 1 
5311 M farmaceutický laborant 1 
5312 M očný optik 1 

Stredná zdravotnícka škola, Kukučínova 40, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

5356 M zdravotnícky asistent 2 
5370 M masér 1 

Stredná zdravotnícka škola, Masarykova 27, 
Michalovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

5356 M zdravotnícky asistent 2 
5370 M masér 1 
5311 M farmaceutický laborant 1 

Stredná zdravotnícka  škola -Egészségügyi 
Középiskola, Nám. 1.mája 1, Rožňava 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

5356 M zdravotnícky asistent - VJS 1 

5356 M zdravotnícky asistent - VJM 1 

5370 M masér 
1 

5304 M asistent výživy  
Stredná priemyselná škola dopravná, Hlavná 
113, Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

3739 M elektr. v doprave a telekomun. 1 

3760 M prevádzka a ekonomika dopravy 1 

3765 M technika a prevádzka dopravy 1 

3767 M dopravná akadémia 
1 

3918 M technické lýceum 
Stredná priemyselná škola elektrotechnická, 
Komenského 44, Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

2675 M elektrotechnika 4 
3918 M technické lýceum 2 

Stredná priemyselná škola, Komenského 2, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

2381 M strojárstvo 2 
3920 M polytechnika 1 

2413 K mechaník strojov a zariadení 

1 
2426 K 

programátor obrábacích a zváracích 
strojov a zariadení 

Stredná priemyselná škola stavebná a 
geodetická, Lermontovova 1, Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

3650 M  staviteľstvo  2 

3692 M geodézia, kartografia a kataster 
1 

2157 M 
geológia, geotechnika a 
enviromentalistika 

Technická akadémia, Hviezdoslavova 6, Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 2381 M strojárstvo 1 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

7 
 

Spišská Nová Ves mieru 1,Košice 2694 M informačné a sieťové technológie 1 
2387 M mechatronika 1 
2675 M elektrotechnika 1 
3918 M technické lýceum 

1 
3968 M  logistika - exp. 

Škola úžitkového výtvarníctva, Jakobyho 15, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 8221 M 11 dizajn - grafický a priest. dizajn 

1 
8260 M propagačné výtvarníctvo 
8292 M dizajn exteriéru 

8245 M 07 
konzervátorstvo a reštaurátor. - 
maliarske techniky 

1 
8259 M animovaná tvorba 
8297 M fotografický dizajn 
8261 M propagačná grafika 

1 8273 M scén. dekor. tvorba a repr. maľba 

8298 M odevný dizajn 
Stredná odborná škola automobilová, 
Moldavská cesta 2, Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

2487 H 01 autoopravár - mechanik  2 
2487 H 03  autoopravár - karosár  

1 
2487 H 04 autoopravár - lakovník  
2487 H 02 autopravár elektrikár 1 

2682 K mechanik počítačových sietí 
1 

3759 K komerčný pracovník v doprave 

2697 K mechanik elektrotechnik 1 
2495 K autotronik 2 

Stredná odborná škola poľnohospodárstva a 
služieb na vidieku, Kukučínova 23, Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 4211 M 26 záhradníctvo - sadov. a kraj. tvorba 

1 
4210 M 11 agropodnikanie - agroturistika 

6352 M obchod a podnikanie 
2955 H mäsiar, lahôdkár 1 
4524 H agromechanizátor, opravár 1 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

8 
 

4569 H viazač - aranžér kvetín 
6460 H predavač 

1 
6445 H kuchár 
2982 F potravinárska výroba 1 
4572 F poľnohospodárska výroba 2 
3161 F praktická žena 1 

Stredná odborná škola technická, Kukučínova 
23, Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

3650 M staviteľstvo  
1 

3964 M ocrana osôb a maj.pred požiarom 

2447 K mechanik hasičskej techniky 2 

2447 K mechanik hasičskej techniky 
1 

2411 K mechanik nastavovač 

3658 K 
mechanik stavebno-inštalačných 
zariadení 1 

3667 K technik vodár vodohospodár exp. 

3341 K operátor drev. a nábytk. výroby 
1 

3656 K operátor stavebnej výroby 
3152 H krajčír 

1 
3675 H maliar 
3355 H stolár 1 
3661 H murár 1 

2683 H 11 
elektromechanik - silnoprúdová 
technika 

1 

3178 F výroba konfekcie 6 
3686 F stavebná výroba 7 

Stredná odborná škola, Ostrovského 1, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

2694 M informač. a sieťové technol. - exp. 3 

2694 M informač. a sieťové technol. - exp. 
1 

8283 M reklamná tvorba 
3918 M technické lýceum 1 

2682 K mechanik počítačových sietí 1 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

9 
 

2682 K mechanik počítačových sietí 
1 

3658 K 
mechanik stavebno-inštalačných 
zariadení 

3447 K grafik digitálnych médií 1 

Stredná odborná škola Jozefa Szakkayho - 
Szakkay József Szakközépiskola, Grešákova 1, 
Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

3918 M technické lýceum 

1 6324 M  manažment regionálneho cest. ruchu 

6317 M obchodná akadémia 
2387 M mechatronika 

1 
2675 M elektrotechnika 

Stredná odborná škola Jána Bocatia, Bocatiova 
1, Košice 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6445 K kuchár  
1 

2951 M výživa a šport 
6444 K čašník, servírka   1 
6442 K obchodný pracovník  

1 
6324 M manažment regionálneho cest. ruchu 
6444 H čašník, servírka  

1 
6451 H aranžér  
6460 H predavač 

1 
6445 H kuchár  
3161 F praktická žena 2 

Stredná odborná škola, Gemerská 1, Košice Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6352 M obchod a podnikanie 
1 

6362 M kozmetička a vizážistka 
6456 H kaderník 1 
6456 H kaderník 

1 
6424 H manikér - pedikér 
6446 K kozmetik 

1 
8298 M odevný dizajn 

Stredná odborná škola, Učňovská 5, Košice-
Šaca 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

2697 K mechanik elektrotechnik 1 

2413 K mechanik strojov a zariadení 1 
2262 K hutník - operátor 1 

2426 K programátor obrábacích a zváracích 1 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

10 
 

strojov a zariadení 

2679 K mechanik - mechatronik 1 

2682 K mechanik počítačových sietí 1 

2466 H 02 mechanik opravár - stroje a zariadena 
1 

2683 H 11 
elektromechanik - silnoprúdová 
technika 

Stredná odborná škola veterinárna, 
Nám.mladých poľnohospodárov 2, Košice-
Barca 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 4336 M veterinárne zdravotníctvo a hygiena 3 

Stredná odborná škola - Szakközépiskola, 
Hlavná 54, Moldava nad Bodvou 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 3765 M technika a prevádzka dopravy - VJM 

1 6341 M škola podnikania - VJM 

4243 M mechanizácia pôdohospodárstva VJM 

3765 M technika a prevádzka dopravy - VJS 
1 4243 M mechanizácia pôdohospodárstva VJS 

6341 M škola podnikania VJS 
3661 H murár 

1 2487 H 01 autoopravár - mechanik 
3152 H 02 krajčír - dámske odevy 
3161 F praktická žena 1 
3178 F výroba konfekcie 1 
3178 F výroba konfekcie 

1 
4579 F lesná výroba 

3686 F stavebná výroba 1 

6449 F technické služby v autoservise 1 
 Stredná odborná škola, Prakovce 282 Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 

mieru 1,Košice 
2423 H nástrojár 

1 
2487 H 01 autoopravár - mechanik 
6489 H hostinský, hostinská 1 
4579 F lesná výroba 1 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

11 
 

2478 F strojárska výroba 1 
3161 F praktická žena 1 

Stredná odborná škola technická, Partizánska 1, 
Michalovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

2675 M elektrotechnika 3 

3760 M prevádzka a ekonomika dopravy 1 

2411 K mechanik nastavovač 
1 

3341 K operátor drev. a nábytk. výroby 

2447 K mechanik hasičskej techniky 1 

2679 K mechanik - mechatronik 1 

2682 K mechanik počítačových sietí 1 

2697 K mechanik elektrotechnik 
1 

3658 K 
mechanik stavebno-inštalačných 
zariadení 

2487 H autoopravár 
1 

3661 H murár 
Stredná odborná škola obchodu a služieb, 
Školská 4, Michalovce 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6362 M kozmetička a vizážistka 
1 

8298 M odevný dizajn 

6324 M manažment regionálneho cest. ruchu 
1 

6355 M služby v cestovnom ruchu 
6323 K hotelová akadémia 2 
6444 K čašník, servírka 1 
6456 H kaderník 

1 
6489 H hostinský, hostinská 

Stredná odborná škola obchodu a služieb, 
Námestie slobody 12, Sobrance 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6317 M obchodná akadémia 
1 

4210 M agropodnikanie 
6445 H kuchár 

1 
2487 H 01 autoopravár - mechanik 

6449 F technické služby v autoservise 1 

Stredná odborná škola, Mierová 727, Strážske Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 6341 M škola podnikania 1 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

12 
 

mieru 1,Košice 3760 M prevádzka a ekonomika dopravy  
3767 M dopravná akadémia 
3686 F stavebná výroba 

1 
3161 F praktická žena 
3686 F stavebná výroba 

1 
3161 F praktická žena 

Stredná odborná škola - Szakközépiskola, J. 
Kráľa 25,Veľké Kapušany 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

2697 K mechanik elektrotechnik - VJM 

1 2697 K mechanik elektrotechnik 

2413 K mechanik strojov a zariadení 

6489 H hostinský, hostinská VJS 
1 

6456 H kaderník 
2478 F strojárska výroba 

1 2982 F potravinárska výroba 
3686 F stavebná výroba 

Stredná odborná škola technická, 
Hviezdoslavova 5, Rožňava 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

3650 M staviteľstvo  
1 

3447 K grafik digitálnych médií 

2413 K mechanik strojov a zariadení 
1 

2697 K mechanik elektrotechnik 
2487 H 01 autoopravár - mechanik  

1 
2487 H 02 autoopravár - elektrikár 

2683 H 12 
elektromechanik - automatizačná 
technika 

1 3355 H stolár 

4561 H 02 poľnohospodár - farmárstvo 

3383 F spracúvanie dreva 
1 4572 F poľnohospodárska výroba 

4579 F lesná výroba 
Stredná odborná škola obchodu a služieb, 
Rožňavská Baňa 211, Rožňava 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6323 K hotelová akadémia 1 
6362 M kozmetička a vizážistka 1 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

13 
 

6445 K kuchár 
6489 H hostinský, hostinská 1 
6460 H predavač 

1 6456 H kaderník 
2964 H cukrár 
3675 H maliar 

1 
3661 H murár 

Stredná odborná škola drevárska Filinského 7, 
Spišská Nová Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 3336 M 02 

drevárstvo a nábytkárstvo - 
nábytkárstvo (s rozšíreným vyuč. 
šport. prípravy) 1 

3336 M 04 
drevárstvo a nábytkárstvo - 
manažment v drevárstvo 

3341 K operátor drev. a nábytk. výroby 
1 

2682 K mechanik počítačových sietí 

8260 M propagačné výtvarníctvo 
1 

8297 M fotografický dizajn 
8221 M 05 dizajn - priemyselný dizajn 

1 8269 M tvorba nábytku a interiéru 
8279 M dizajn a tvarovanie dreva 
3349 K technik drevostavieb 1 
3355 H stolár 

1 
3370 H čalúnnik 

Stredná odborná škola ekonomickáStojan 1, 
Spišská Nová Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6317 M obchodná akadémia 1 
6325 M ekonomické lýceum 1 
4210 M agropodnikanie 1 

Stredná odborná škola Markušovská cesta č. 4, 
Spišská Nová Ves 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

2697 K mechanik elektrotechnik 
1 

6446 K kozmetik 
3152 H 02 krajčír - dámske odevy 1 
2487 H 01 autoopravár - mechanik 1 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

14 
 

2683 H 11 
elektromechanik - silnoprúdová 
technika 

3661 H murár 
1 3675 H maliar 

3668 H montér suchých stavieb 
6424 H manikér - pedikér 

1 
6456 H kaderník 
3178 F výroba konfekcie 1 
3383 F spracúvanie dreva 1 
3686 F stavebná výroba 1 
3650 M staviteľstvo  

1 3692 M geodézia, kartografia a kataster 

2157 M geológia, geotech. a environ. 

3684 H strechár 
1 3672 H kamenár 

3678 H inštalatér 
Stredná odborná škola Komenského 12, 
Trebišov 

Deutsch-Slowakische Akademien, a.s., Školská 
136/5, Brezno 7649 M 

učiteľstvo pre materské školy a 
vychovávateľstvo 

2 

7661 M sociálno-výchovný pracovník 1 
2840 M biotechnológia a farmakológia 1 
3667 K technik vodár- vodohospodár 1 

Stredná odborná škola Rákocziho 23, 
Kráľovský Chlmec 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

6317 M obchodná akadémia  VJS 

1 2697 K mechanik elektrotechnik VJS 

2413 K mechanik strojov a zariadení VJS 

6317 M obchodná akadémia  VJM 
1 

2697 K mechanik elektrotechnik - VJM 

2487 H 01 autoopravár - mechanik VJS 
1 

6456 H kaderník 

2487 H 01 autoopravár -  mechanik VJM 
1 

3661 H murár VJM 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

15 
 

2464 H strojný mechanik VJM 
3686 F stavebná  výroba 1 
3178 F výroba konfekcie 1 

Stredná odborná škola - Szakközépiskola J. 
Majlátha 2, Pribeník 

Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu 
mieru 1,Košice 

4210 M 18 agropodnikanie - kynológia - VJM 
1 

4210 M 08 
agropodnikanie - poľnoh. manažm. - 
VJM 

2962 H pekár - VJM 
1 

2964 H cukrár - VJM 
6445 H kuchár - VJM 

1 
6444 H čašník, servírka - VJM 

4524 H agromechanizátor, opravár VJM 1 

4572 F poľnohospodárska výroba - VJM 1 

2982 F potravinárska výroba - VJM 1 
Evanjelické gymnázium J. A. 
KomenskéhoŠkultétyho 10, 
Košice 

Biskupský úrad Východného dištriktu ECAV, 
Hlavná  137, Prešov 7902 J 74 

gymnázium - bilingválne štúdium 
ANJ 

2 

Gymnázium sv. Tomáša 
AkvinskéhoZbrojničná 3, Košice 

Kongregácia sestier dominikánok bl. Imeldy, 
Parková 27, Bratislava 7902 J  gymnázium  4 

Spojená špola-Gymnázium sv. Košických 
mučeníkov, KošiceČordáková 50, Košice 

Rímskokatolícka cirkev, Arcibiskupstvo, Hlavná 
28, Košice 7902 J  gymnázium  1 

Premonštrátske gymnázium Kováčska 28,  
Košice 

Rád premonštrátov - Opátstvo Jasov Kláštor 
premonštrátov Jasov 

7902 J  gymnázium  1 
7902 J  gymnázium-cudzie jazyky 1 

Súkromné gymnázium, Katkin park 2, Košice SGCR s.r.o., Košice 
7902 J 74 

gymnázium - bilingválne štúdium 
ANJ 

1 

Súkromné gymnázium, Petzvalova 4, Košice Natália Dostovalová, CSc., Michalovská 3, 
Košice 7902 J   gymnázium - štvorročné 0 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

16 
 

Gymnázium sv. E. Steinovej, Charkovská 1, 
Košice 

Rímskokatolícka cirkev, Arcibiskupstvo, Hlavná 
28, Košice 7902 J 74 

gymnázium - bilingválne štúdium 
ANJ 

3 

Cirkevné gymnázium Š. Mišíka, Radničné 
námestie 271/8, Spišská Nová Ves 

Rímskokatolícka cirkev,  Biskupstvo Spišské 
Podhradie, Spišská Kapitula 9  7902 J  gymnázium  1 

Cirkevné gymnázium sv. Jána KrstiteľaM.R. 
Štefánika 9, Trebišov 

Gréckokatolícka eparchia, Dominikánske 
námestie 2/A, Košice 7902 J  gymnázium  2 

Stredná zdravotnícka škola sv. Alžbety 
Mäsiarska 25, Košice 

Rímskokatolícka cirkev, Arcibiskupstvo, Hlavná 
28, Košice 5356 M zdravotnícky asistent 2 

Súkromné konzervatórium, Zádielska 12, 
Košice 

Juraj Sninský, Budimír 319, 044 43 Budimír  
8226 Q hudobno-dramatické umenie 

1 8227 Q tanec 

8226 Q 01 HDU muzikál 

Súkromné hud. a dram. Konzervatórium, 
Požiarnícka 1, Košice 

Kultúrne združenie občanov rómskej národnosti, 
n.o., Jegorovovo nám. č. 5, Košice 8226 Q hudobno-dramatické umenie 

2 

8227 Q tanec 
8228 Q spev 
8229 Q 03 hudba-hra na klaviri 
8229 Q 05 hudba-hra na fl,hob... 
8229 Q 06 hudba-hra na hus,viol,.. 
8229 Q 07 hudba-hra na akordeóne 

Súkromná Stredná umelecká škola filmárska, 
Petzvalova 2, Košice 

PhDr. Jarmila Uhríková, Šarišská 13, Košice 8259 M animovaná tvorba 

1 
8290 M masmediálna tvorba 
8294 M obrazová a zvuková tvorba 
8297 M fotografický dizajn 
8283 M reklamná tvorba 

Súkromná stredná odborná škola, Postupimská 
37, Košice 

JUVENTUS SLOVAKIA, s.r.o, Postupimská 37, 
Košice 2682 K mechanik počítačových sietí 1 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

17 
 

3447 K grafik digitálnych médií 
6317 M 74 obchodná akadémia ANJ 

1 
6323 K  hotelová akadémia 

6324 M manažment regionálneho cest. ruchu 
1 

8221 M 11 dizajn-grafický a priestorový dizajn 

Súkromná stredná odborná škola, Bukovecká 
17, Košice 

Mária Krištanová Súkromná obchodná akadémia, 
Bukovecká 17, Košice 7649 M 

učiteľstvo pre materské školy a 
vychovávateľstvo 

1 

7649 M 
učiteľstvo pre materské školy a 
vychovávateľstvo 1 

7661 M sociálno-výchovný pracovník 

Súkromná stredná odborná škola PAMIKO, 
Kukučínova 23, Košice 

PAMIKO, s.r.o. Košice, Magurská 7, Košice 6444 H čašník, servírka 
1 

6445 H kuchár 
SOŠ sv. Cyrila a Metoda Tehliarska 2, 
Michalovce 

Michalovsko-košická pravoslávna eparchia, 
Duklianska 16, Michalovce 

2487 H 01 autoopravár - mechanik 
1 6445 H kuchár 

6456 H kaderník 
6445 K kuchár 

1 6446 K kozmetik 
8261 M propagačná grafika 

Súkromná stredná odborná škola SEZ, 
Maurerova 55, Krompachy 

SEZ Krompachy a.s., Hornádska 1, Krompachy 2423 H nástrojár 
1 

2683 H 11 
elektromechanik-silnoprúdová 
technika 

2682 K mechanik počítačových sietí 
1 

2697 K mechanik elektrotechnik 
6405 K pracovník marketingu 
6444 H čašník, servírka 

1 
6445 H kuchár 
2478 F strojárska výroba 

1 
3686 F stavebná výroba 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

18 
 

3161 F praktická žena 1 
Katolícka stredná pedagogická škola  sv. Cyrila 
a Metoda Južná trieda 48, Košice 

Gréckokatolícka eparchia, Dominikánske 
námestie 2/A, Košice 7649 M 

učiteľstvo pre materské školy a 
vychovávateľst 

2 

7661 M sociálno-výchovný pracovník 1 

Súkromná pedagogická a sociálna akadémia, 
Požiarnická 1, Košice 

Kultúrne združenie občanov rómskej národnosti, 
n.o., Jegorovovo nám. č. 5, Košice 7237 M informačné systémy a služby 

1 
7661 M sociálno-výchovný pracovník 

7649 M 
učiteľstvo pre materské školy a 
vychovávateľst 

1 

Súkromná hotelová akadémia Komenského 1, 
Michalovce 

MUDr. Mária Dufincová, Pavlovce nad Uhom 6323 K  hotelová akadémia 
1 

6445 K  kuchár 
Cirkevná stredná odborná škola sv. Jozafáta, 
Komenského 10, Trebišov 

Gréckokatolícka eparchia, Dominikánske 
námestie 2/A, Košice 

2464 H strojný mechanik 
1 

2487 H 01 autoopravár - mechanik 
2964 H cukrár 

1 
6456 H kaderník 
3178 F výroba konfekcie 2 
6323 K  hotelová akadémia 1 
6341 M škola podnikania 

1 
6355 M služby v cestovnom ruchu 
6489 H hostinský, hostinská 1 
2478 F strojárska výroba 

1 
3383 F spracúvanie dreva 
2477 F obrábanie kovov 

1 
6449 F technické služby v autoservise 

3686 F stavebná výroba 1 
Súkr. SOŠ ekonomická TERCIUM Palackého 
14 Košice 

Tercium Košice n.o., Turgenevova 16, Košice 6317 M obchodná akadémia 
1 

6341 M škola podnikania 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

19 
 

Gymnázium bl. Sáry Salkaházi-Boldog 
Salkaházi Sára Magyar Tannyelvu Egyházi 
Gimnázium Československej armády 15, 
Moldava nad Bodvou 

Rímskokatolícka cirkev, Arcibiskupstvo, Hlavná 
28, Košice 

7902 J gymnázium VJM 1 

Gymnázium M.R. Štefánika, Nám. L. 
Novomeského 4, Košice 

Okresný úrad Košice, Komenského 52, Košice  
7902 J gymnázium 2 

Gymnázium, Park mádeže 5, Košice Okresný úrad Košice, Komenského 52, Košice  
7902 J  gymnázium 3 

Stredná odborná škola železničná Palackého 
14, Košice 

Okresný úrad Košice, Komenského 52, Košice  
2413 K mechanik strojov a zariadení 1 

2697 K mechanik elektrotechnik 1 

3776 K 01 mechanik lietadiel - mechanika 
1 

2683 H elektromechanik 

3759 K komerčný pracovník v doprave 
1 

6405 K   pracovník marketingu 
3762 H železničiar 

1 2464 H strojný mechanik 

2466 H mechanik opravár 

Súkromná stredná odborná škola Nová cesta, 
Magán Szakkozepiskola Új út Hlavná 265, 
Malčice 

Občianska združenie NOVÁ CESTA, Námestie 
slobody 1, Michalovce 

6456 H kaderník 
1 

3661 H murár 
3161 F praktická žena 1 
3686 F stavebná výroba 1 

Súkromná stredná odborná škola,  Malčice 347 Biela voda, n.o., ul. Biela voda 2, Kežmarok 3178 F výroba konfekcie 
1 

3383 F spracúvanie dreva 
3686 F stavebná výroba 

1 
2478 F strojárska výroba 
3661 H murár 

1 
3152 H 02  krajčír - dámske odevy 



Všeobecne záväzné nariadenie Košického samosprávneho kraja č.10/2015 o  určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja pre prijímacie 

konanie pre školský rok 2016/2017 

 
 

20 
 

Súkromné gymnázium FUTURUM 
KošiceGrešákova 1, 040 01 Košice 

Future,n.o., Tr. SNP 61, 040 11 Košice 
7902 J 74 gymnázium - bilingválne štúdium 1 

Súkromné športové gymnázium, Užhorodská 
39, Košice 

SŠG, s.r.o., Užhorodská 39, Košice 
7902 J 77 gymnázium - šport 1 

Spojená škola s organizačnými zložkami 
Základná škola Zoltána Fábryho s vyučovacím 
jazykom maďarským a Stredná odborná škola – 
SzakközépiskolaJ. A. Komenského 5, Rožňava 

Mesto Rožňava 6456 H kaderník 

1 6489 H hostinský 

3668 H montér suchých stavieb 

 
 
 


